
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Avenida Ernesto Trivellato- 120- Bairro Triângulo – Ponte Nova- MG – CNPJ: 01.095.667/0001-88 

Telefone:  31-3819-8810 / 3819-8808 – Site: www.cisamapi.mg.gov.br 

1 

HOMOLOGAÇÃO 

O Presidente em exercício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião do Vale do Piranga, Sr. Adriano de Almeida Alvarenga, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93, os 

membros da Equipe de Leilão designados pelo Ato Administrativo n° 021/2020, 

HOMOLOGAM o resultado do Processo Licitatório n° 048/2020, Leilão Público Nº 

001/2020, realizado no dia 30 de novembro de 2020, de forma eletrônica no 

endereço eletrônico https://www.mgl.com.br/, que teve como objeto a 

alienação dos bens móveis inservíveis, pertencentes à CISAMAPI-Consórcio 

intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga, do tipo MAIOR 

LANCE, organizado pelo Leiloeiro Público Oficial do Estado de Minas Gerais, 

matrícula na JUCEMG sob o n° 637, conforme abaixo discriminado: 

 

LOTE OBJETO 
VALOR 

INICIAL 
VALOR FINAL ARREMATANTE CPF 

01 

Ônibus Mercedes Benz Masca 

Granmicro O, placa OQM-

8743, cor branca, ano/modelo 

2013/2014, 27 lugares, chassi 

9BM979277EB919452, renavan 

00566452065. No estado e 

condições que se encontra. 

R$ 40.000,00 
R$ 

116.900,00 

JESUS ADRIANO 

LIMA LANA 
025.571.876-40 

02 

Ônibus Mercedes Benz Comil 

Pia Rod. O, placa NXX-0382, cor 

branca, ano/modelo 

2011/2012, 27 lugares, chassi 

9BM688277CB820270, renavan 

419540415. No estado e 

condições que se encontra. 

R$ 40.000,00 R$ 80.000,00 

MARCOS 

ALEXANDRE 

DELPOSSO 

MONZANI 

298.790.028-73 

03 

Ônibus Marcopolo Volare W8 

ON, placa HMH-5172, cor 

branca, ano/modelo 

2008/2009, 27 lugares chassi 

93PB12E3P9C028644, renavan 

122500598. No estado e 

condições que se encontra. 

R$ 40.000,00 R$ 64.200,00 

MARCOS 

ALEXANDRE 

DELPOSSO 

MONZANI 

298.790.028-73 

04 

GM Zafira Comfort, placa HNH-

0912, cor branca, ano/modelo 

2010/2011, chassi 

9BGTS75COBC125409, renavan 

225509075.Possui multa de 

R$390,48. No estado e 

condições que se encontra. 

R$ 13.000,00 R$ 17.600,00 
DOUGLAS DE 

ANDRADEMOREIRA 

 

084.233.466-

17 
 

05 

Bens de Informática-

Estabilizador, nobreaks, 

Transformador de Voltagem 

220, notebook Sony, notebook 

Toshiba, teclado 

multiprofissional, monitor 14 

polegadas aoc, monitor 14 

polegadas lg, monitor 14 

R$ 250,00 R$ 950,00 
RONNIE JOSE DO 

CARMO 
409.290.005-87 



 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Avenida Ernesto Trivellato- 120- Bairro Triângulo – Ponte Nova- MG – CNPJ: 01.095.667/0001-88 

Telefone:  31-3819-8810 / 3819-8808 – Site: www.cisamapi.mg.gov.br 

2 

polegadas Philips, 

microcomputador Acer, 

microcomputador Samsung, 

microcomputador. No estado e 

condições que se encontra. 

06 

Impressoras, TV e telefone- 

Calculadora eletrônica, 

aparelho telefônico, aparelho 

telefônico sem fio Intelbrás, 

impressora hp, impressora 

Samsung, impressora Epson, 

impressora hp multifuncional, 

impressora brother, tv 14 

polegadas, impressora 

bematech p/ leitor copiador. 

No estado e condições que se 

encontra. 

R$ 150,00 R$ 250,00 
RONNIE JOSE DO 

CARMO 
409.290.005-87 

07 

Bens diversos- Processador de 

raio x, aparelho de ultrassom 

GE, banco giratório com 

assento em inox, negatóscopio, 

balança balmak, balança 

welmig, luminária 

oftalmológica, refrator 

oftalmológico, esteira 

ergométrica, porta papel 

toalha. No estado e condições 

que se encontra. 

R$ 300,00 R$ 2.000,00 

 

WILSON GOMES 

DA SILVA 
 

881.743.528-72 

08 

Climatizador de ar malory, ar 

condicionado Springer, suporte 

para tv 14 polegadas, 

ventilador de coluna preto 

60cm ventisol, ventilador delta 

com base, ventilador de 

coluna branco 60cm, 

ventilador de coluna branco 50 

cm, cadeira preta fixa tipo 

secretaria. No estado e 

condições que se encontra. 

R$ 100,00 R$ 380,00 
RONNIE JOSE DO 

CARMO 
409.290.005-87 

 

Os arrematantes acima apresentaram o maior lance, atendendo o 

interesse do CISAMAPI.  

Ponte Nova, 01 de dezembro de 2020. 
 

___________________________________ 

Adriano de Almeida Alvarenga 

Presidente do CISAMAPI 

Prefeito de Rio Casca 

 
 
 



 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Avenida Ernesto Trivellato- 120- Bairro Triângulo – Ponte Nova- MG – CNPJ: 01.095.667/0001-88 

Telefone:  31-3819-8810 / 3819-8808 – Site: www.cisamapi.mg.gov.br 

3 

___________________________________ 

Maria Regina de Carvalho Martins 

Secretária Executiva 

Membro da Equipe de Leilão 

 

 

___________________________________ 

José Francisco de Castro 

Gerente de Transporte (SETS) 

Membro da Equipe de Leilão 

 

___________________________________ 

Viviane Cordeiro de Oliveira 

Membro da Equipe de Leilão 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 


